
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육생활지원과

정책: 교육협력체계구축

단위: 교육정책업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 교육생활지원과

교육생활지원과 12,243,470 12,682,096 △438,626

국 3,237,459

균 454,000

기 113,263

도 1,057,232

군 7,381,516

교육협력체계구축 341,820 208,516 133,304

교육정책업무추진 341,820 208,516 133,304

교육시책개발 111,000 0 111,000

202 여비 6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

○ 교육정책 업무추진 여비 6,0006,000,000원

203 업무추진비 5,000 0 5,000

03 시책추진업무추진비 5,000 0 5,000

○ 교육정책 시책업무추진비 5,0005,000,000원

307 민간이전 50,000 0 50,000

05 민간위탁금 50,000 0 50,000

○ 창의인재육성 시범사업 50,00050,000,000원

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

08 교육기관에대한보조 50,000 0 50,000

○ 창의인재육성 시범사업 50,00050,000,000원

대학교육복지 확충 2,000 2,000 0

308 자치단체등이전 2,000 2,000 0

07 자치단체간부담금 2,000 2,000 0

○ 자치단체장 추천 대학진학 지원사업

2,0002,000,000원

학생부업활동 228,820 206,516 22,304

101 인건비 228,820 206,516 22,304

04 기간제근로자등보수 228,820 206,516 22,304

○ 학생부업활동 228,820

― 인건비 227,120

― 보험료 1,700

66,800원*85명*20일*2회

1,700,000원

초중등 학교 교육 내실화 2,802,259 2,800,637 1,622

국 12,000

도 508,530

군 2,281,729

교육환경조성 2,802,259 2,800,637 1,622

국 12,000

도 508,530

군 2,281,729

교육재정 지원 1,351,400 1,751,630 △400,230



부서: 교육생활지원과

정책: 초중등 학교 교육 내실화

단위: 교육환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 6,570 4,800 1,770

01 국내여비 6,570 4,800 1,770

○ 미래인재육성 업무추진 여비 6,5706,570,000원

308 자치단체등이전 1,344,830 1,744,830 △400,000

07 자치단체간부담금 44,830 44,830 0

○ 원어민교사지원 자치단체 부담금

44,83044,830,000원

08 교육기관에대한보조 1,300,000 1,700,000 △400,000

○ 교육환경개선 및 학력수준향상 지원

1,300,0001,300,000,000원

고등학교 교육비 지원 60,000 60,000 0

301 일반보상금 60,000 60,000 0

02 장학금및학자금 60,000 60,000 0

○ 고등학생 교육비 지원 60,00060,000,000원

친환경 학교급식 지원 946,350 982,007 △35,657

도 473,175

군 473,175

308 자치단체등이전 946,350 982,007 △35,657

도 473,175

군 473,175

08 교육기관에대한보조 946,350 982,007 △35,657

○ 친환경 학교급식 지원 946,350946,350,000원

도 473,175

군 473,175

친환경 우수농산물 학교급식 지원 63,509 0 63,509

도 31,755

군 31,754

308 자치단체등이전 63,509 0 63,509

도 31,755

군 31,754

08 교육기관에대한보조 63,509 0 63,509

○ 친환경 우수농산물 학교급식 지원

63,50963,509,000원

도 31,755

군 31,754

자유학기제지원 7,000 7,000 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○ 자유학기제 진로체험 프로그램 운영

7,0007,000,000원

초등돌봄교실 과일간식지원 24,000 0 24,000

국 12,000

도 3,600



부서: 교육생활지원과

정책: 초중등 학교 교육 내실화

단위: 교육환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 8,400

307 민간이전 24,000 0 24,000

국 12,000

도 3,600

군 8,400

02 민간경상사업보조 24,000 0 24,000

○ 초등돌봄교실 과일간식 지원 24,00024,000,000원

국 12,000

도 3,600

군 8,400

행복교육지구 운영 200,000 0 200,000

308 자치단체등이전 200,000 0 200,000

08 교육기관에대한보조 200,000 0 200,000

○ 행복교육지구 운영 200,000200,000,000원

중·고등학교 신입생 교복 구입비 지원 150,000 0 150,000

301 일반보상금 150,000 0 150,000

02 장학금및학자금 150,000 0 150,000

○ 중·고등학교 신입생 교복 구입비 지원

150,000150,000,000원

청소년 보호 및 육성 1,234,935 1,286,698 △51,763

국 5,415

균 156,000

기 113,263

도 87,833

군 872,424

청소년 수련시설 효율적 운영 561,999 625,222 △63,223

기 49,560

군 512,439

청소년지도사 배치지원 168,680 175,008 △6,328

기 49,560

군 119,120

101 인건비 168,680 175,008 △6,328

기 49,560

군 119,120

03 무기계약근로자보수 168,680 0 168,680

○ 공공수련시설 청소년지도사 배치

69,560

○ 공공수련시설 청소년지도사 배치

99,120

69,560,000원

99,120,000원

기 49,560

군 49,560

청소년수련관 운영 393,319 450,214 △56,895

101 인건비 29,392 26,087 3,305

04 기간제근로자등보수 29,392 26,087 3,305



부서: 교육생활지원과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년 수련시설 효율적 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 청소년수련관 환경정비 2,672

○ 힐링하우스 환경정비 2,672

○ 청소년수련관 수상안전요원

24,048

66,800원*2명*20일

66,800원*2명*20일

66,800원*4명*90일

201 일반운영비 318,927 324,127 △5,200

01 사무관리비 88,186 95,886 △7,700

○ 워터파크 사무관리비 3,546

― 승강기안전점검료 1,680

― 전기안전점검 수수료 1,056

― 저수조 청소 수수료 810

○ 청소년수련관 사무관리비 58,137

― 일반수용비 및 침구류 교체 20,000

― 특근매식비 2,800

― 청소년수련관 당직비 13,000

― 야외수영장 입장권(팔찌) 3,825

― 세콤용역비 1,485

― 전기안전점검 수수료 3,168

― 승강기안전점검 수수료 1,716

― 수영장 수질검사료 339

― 정화조 청소수수료 2,340

― 실내 저수조 청소수수료 1,600

― 실외수영장 저수조 청소수수료 820

― 야영장 저수조 청소수수료 600

― 정기소독료 900

― 소방시설 종합점검 1,144

― 수처리장치 전해질 교체 4,400

○ 힐링하우스 사무관리비 26,503

― 사무관리비 8,400

― 정수기 임대료 897

― 힐링하우스 당직비 10,000

― 세콤용역비 2,120

― 전기안전점검 수수료 1,056

― 승강기 안전점검료 1,716

― 저수조 청소수수료 400

― 정기소독료 630

― 승강기 정기검사비 140

― 소방시설 종합점검 1,144

140,000원*12월

88,000원*12월

810,000원

20,000,000원

7,000원*5명*80일

50,000원*260일

85원*45,000장

1,485,000원

3,168,000원

1,716,000원

339,000원

2,340,000원

1,600,000원

820,000원

600,000원

900,000원

1,144,000원

4,400,000원

8,400,000원

74,700원*12월

50,000원*200일

2,120,000원

1,056,000원

1,716,000원

400,000원

630,000원

140,000원

1,144,000원

02 공공운영비 230,741 228,241 2,500

○ 워터파크 공공운영비 42,200

― 전기요금 36,300

― 수도요금 2,400

― 기타공공요금 500

36,300,000원

200,000원*12월

500,000원



부서: 교육생활지원과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년 수련시설 효율적 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 시설유지비 3,000

○ 청소년수련관 공공운영비 144,141

― 실외수영장 영조물 배상공제 회비

2,500

― 전기요금 49,330

― 수도요금 21,979

― 연료비 40,123

― 인터넷, TV수신료 5,697

― 무선카드단말기 통신료 264

― 환경개선부담금 800

― 종합보험료 6,400

― 위험물 및 방화관리자 협회비

48

― 어린이 놀이시설 유지관리 2,000

― 시설유지비 15,000

○ 힐링하우스 공공운영비 44,400

― 전기요금 24,425

― 수도요금 3,201

― 인터넷, TV수신료 2,926

― 환경개선부담금 600

― 종합보험료 3,000

― 위험물 및 방화관 관리자 협회비

48

― 시설유지비 10,000

― 기타공공운영비 200

3,000,000원

2,500,000원

49,330,000원

21,979,000원

40,123,000원

5,697,000원

264,000원

400,000원*2회

6,400,000원*1회

48,000원*1회

2,000,000원

15,000,000원

24,425,000원

3,201,000원

2,926,000원

300,000원*2회

3,000,000원*1회

48,000원*1회

10,000,000원

200,000원

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○ 실내외 수영장 약품구입비 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 35,000 90,000 △55,000

01 시설비 35,000 90,000 △55,000

○ 청소년수련관 시설보강 35,000

― 실외수영장 방수도색 10,000

― 제1야영장 화장실 타일보수 25,000

10,000,000원

25,000,000원

청소년 프로그램운영 및 운영위원회 지원 24,000 24,000 0

기 6,400

군 17,600

수련프로그램운영 및 활성화 지원 7,200 7,200 0

201 일반운영비 7,200 7,200 0

03 행사운영비 7,200 7,200 0

○ 청소년수련시설 프로그램운영 7,2007,200,000원

지역청소년참여기구 운영 2,800 2,800 0

기 1,400



부서: 교육생활지원과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년 프로그램운영 및 운영위원회 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,400

301 일반보상금 2,800 2,800 0

기 1,400

군 1,400

09 행사실비보상금 2,800 2,800 0

○ 지역청소년 참여위원회 운영지원

2,8002,800,000원

기 1,400

군 1,400

공공수련시설 청소년운영위원회 운영 10,000 10,000 0

기 5,000

군 5,000

301 일반보상금 10,000 10,000 0

기 5,000

군 5,000

09 행사실비보상금 10,000 10,000 0

○ 청소년시설 운영위원회 운영 10,00010,000,000원

기 5,000

군 5,000

청소년수련활동 운영지원 3,000 3,000 0

301 일반보상금 3,000 3,000 0

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

○ 청소년수련활동 운영지원 3,0003,000,000원

청소년 유해환경 신고포상 1,000 1,000 0

301 일반보상금 1,000 1,000 0

12 기타보상금 1,000 1,000 0

○ 청소년 유해환경 신고포상 1,0001,000,000원

청소년 복지증진 453,936 387,476 66,460

국 5,415

기 57,303

도 76,133

군 315,085

학교 폭력 예방 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 학교폭력예방 홍보 1,0002,000원*500개

청소년 복지 증진 185,830 280,300 △94,470

국 4,415

도 883

군 180,532

201 일반운영비 126,000 209,000 △83,000

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○ 청소년 유해환경 예방 홍보비 1,0001,000,000원



부서: 교육생활지원과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 청소년 복지증진 사무관리비 5,0005,000,000원

03 행사운영비 120,000 203,000 △83,000

○ 청소년 건전육성 120,000

― 다채로운 프로그램 제공 120,000120,000,000원

301 일반보상금 1,000 8,000 △7,000

12 기타보상금 1,000 1,000 0

○ 꿈사격 진로 자격증 취득비 지원

1,0001,000,000원

307 민간이전 58,830 63,300 △4,470

국 4,415

도 883

군 53,532

01 의료및구료비 8,830 1,300 7,530

○ 청소년 건강지원 8,8308,830,000원

국 4,415

도 883

군 3,532

11 사회복지사업보조 50,000 50,000 0

○ 청소년 복지 지원 50,00050,000,000원

청소년방과후아카데미 운영 114,606 103,676 10,930

기 57,303

군 57,303

101 인건비 60,930 50,000 10,930

기 30,465

군 30,465

03 무기계약근로자보수 60,930 0 60,930

○ 청소년 방과후 아카데미 인건비

60,93060,930,000원

기 30,465

군 30,465

201 일반운영비 53,676 53,676 0

기 26,838

군 26,838

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 청소년 방과후 아카데미 사무관리비

10,00010,000,000원

기 5,000

군 5,000

02 공공운영비 7,800 7,800 0

○ 청소년 방과후 아카데미 공공운영비

7,8007,800,000원

기 3,900

군 3,900

03 행사운영비 35,876 35,876 0

○ 청소년 방과후 아카데미 행사운영비

35,87635,876,000원



부서: 교육생활지원과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 17,938

군 17,938

청소년 동아리 지원 152,500 2,500 150,000

국 1,000

도 75,250

군 76,250

201 일반운영비 70,000 0 70,000

도 35,000

군 35,000

03 행사운영비 70,000 0 70,000

○ 청소년 동아리 페스티벌 개최

70,00035,000,000원*2회

도 35,000

군 35,000

307 민간이전 82,500 2,500 80,000

국 1,000

도 40,250

군 41,250

02 민간경상사업보조 82,500 2,500 80,000

○ 청소년 동아리 지원 2,5002,500,000원

국 1,000

도 250

군 1,250

○ 청소년 동아리 활동지원 80,0001,250,000원*64개

도 40,000

군 40,000

지역행복생활권 연계협력사업(청소년교육환경개선사업) 195,000 250,000 △55,000

균 156,000

도 11,700

군 27,300

아동학습센터 조성 · 운영 45,000 142,400 △97,400

균 36,000

도 2,700

군 6,300

101 인건비 38,456 0 38,456

균 30,765

도 2,308

군 5,383

03 무기계약근로자보수 38,456 0 38,456

○ 아동학습센터 38,456

― 기본급 23,8269,500원*209일*12월*1명

균 19,061

도 1,430

군 3,335

― 상여금 7,9427,942,000원*1명

균 6,354

도 477

군 1,111



부서: 교육생활지원과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 지역행복생활권 연계협력사업(청소년교육환경개선사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 연차수당 7609,500원*8시간*10일*1명

균 608

도 45

군 107

― 시간외근무수당

5,9289,500원*8시간*150%*52일*1명

균 4,742

도 356

군 830

201 일반운영비 4,544 0 4,544

균 3,635

도 272

군 637

03 행사운영비 4,544 0 4,544

○ 아동학습센터 프로그램 운영 4,5444,544,000원

균 3,635

도 272

군 637

405 자산취득비 2,000 0 2,000

균 1,600

도 120

군 280

02 도서구입비 2,000 0 2,000

○ 아동학습센터 도서구입비 2,0002,000,000원

균 1,600

도 120

군 280

청소년 교육활동지원 140,000 97,600 42,400

균 112,000

도 8,400

군 19,600

201 일반운영비 140,000 97,600 42,400

균 112,000

도 8,400

군 19,600

03 행사운영비 140,000 97,600 42,400

○ 청소년 어울림 문화교류활동 20,00020,000,000원

균 16,000

도 1,200

군 2,800

○ 청소년 지역문화탐방 45,00045,000,000원

균 36,000

도 2,700

군 6,300

○ 청소년 자원봉사 서포터즈 75,00075,000,000원

균 60,000

도 4,500

군 10,500



부서: 교육생활지원과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 지역행복생활권 연계협력사업(청소년교육환경개선사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

생활권 역사안보해설사 양성교육 10,000 10,000 0

균 8,000

도 600

군 1,400

201 일반운영비 10,000 10,000 0

균 8,000

도 600

군 1,400

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○ 생활권 역사안보해설사 양성교육

10,00010,000,000원

균 8,000

도 600

군 1,400

평생학습체제 구축 554,121 56,121 498,000

균 168,000

군 386,121

평생학습환경 조성 262,600 9,600 253,000

사이버영어 교육지원 6,600 6,600 0

201 일반운영비 6,600 6,600 0

01 사무관리비 6,600 6,600 0

○ 사이버 영어교육(영자신문) 6,600550,000원*12월

평생학습 프로그램 운영 226,000 3,000 223,000

201 일반운영비 8,000 3,000 5,000

01 사무관리비 8,000 3,000 5,000

○ 평생학습 프로그램 지원 8,0008,000,000원

202 여비 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

○ 평생학습 업무 추진 여비 5,0005,000,000원

206 재료비 23,000 0 23,000

01 재료비 23,000 0 23,000

○ 평생학습 프로그램 운영 23,00023,000,000원

301 일반보상금 190,000 0 190,000

09 행사실비보상금 190,000 0 190,000

○ 평생학습 프로그램 운영 190,000190,000,000원

평생학습 도시 조성 30,000 0 30,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

○ 평생교육 중장기 종합계획의 수립용역

30,00030,000,000원

도서관기반조성 291,521 46,521 245,000



부서: 교육생활지원과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 도서관기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 168,000

군 123,521

작은도서관조성 245,000 0 245,000

균 168,000

군 77,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

균 21,000

군 9,000

02 전산개발비 30,000 0 30,000

○ 생활SOC 작은도서관 도서관리프로그램 구축

비 30,00010,000,000원*3개소

균 21,000

군 9,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

균 84,000

군 36,000

01 시설비 119,000 0 119,000

○ 생활SOC 작은도서관 시설비(3개소)

119,000119,000,000원

균 83,300

군 35,700

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○ 생활SOC 작은도서관 시설부대비

1,0001,000,000원

균 700

군 300

405 자산취득비 95,000 0 95,000

균 63,000

군 32,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○ 생활SOC 작은도서관 서가 및 가구 구입

30,00010,000,000원*3개소

균 21,000

군 9,000

02 도서구입비 65,000 0 65,000

○ 방산, 해안면 작은도서관 도서 구입

5,000

○ 생활SOC 작은도서관 도서 구입

60,000

5,000,000원

20,000,000원*3개소

균 42,000

군 18,000

공공도서관 운영지원 46,521 46,521 0

308 자치단체등이전 46,521 46,521 0

08 교육기관에대한보조 46,521 46,521 0

○ 공공도서관 운영지원 46,52146,521,000원

주민생활서비스 지원 1,302,448 1,759,750 △457,302



부서: 교육생활지원과

정책: 주민생활서비스 지원

단위: 주민참여봉사 활성화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 28,067

도 66,112

군 1,208,269

주민참여봉사 활성화 추진 644,418 733,320 △88,902

국 28,067

도 11,112

군 605,239

자원봉사센터 활성화 운영 101,300 94,000 7,300

307 민간이전 101,300 91,800 9,500

05 민간위탁금 101,300 91,800 9,500

○ 선진지 견학 10,000

○ 홍보책자 제작 5,000

○ 전국대회 참가여비 3,000

○ 자원봉사자대회 13,000

○ 주차권 구입지원 1,000

○ 할인가맹점 할인보전액 1,000

○ 청소년 자원봉사단 운영지원

3,000

○ 중증장애인 돌봄 사업 3,300

○ 신병교육대 입퇴소식 홍보활동

16,000

○ 전문자원봉사단 운영

3,000

○ 저소득층 사랑의 집수리 활동

20,000

○ 신규프로그램 운영 23,000

― 저소득층 사랑의 따뜻한 겨울나기 활동

7,000

― 장 담그기 활동 6,000

― 자원봉사단체 연계사업 10,000

10,000,000원

10,000원*500권

500,000원*6회

13,000,000원

500원*2,000매

1,000,000원

500,000원*6개단체

3,300,000원

16,000,000원

1,000,000원*3개 봉사단

1,000,000원*20가구

7,000,000원

6,000,000원

10,000,000원

자원봉사센터 운영비 지원 148,975 159,003 △10,028

307 민간이전 148,975 159,003 △10,028

05 민간위탁금 148,975 159,003 △10,028

○ 사무실 운영비 15,940

― 공공요금 1,200

― 출장여비 4,500

― 전국 및 도 회비 1,440

― 복합기 임대 1,800

― 사무용품 등 5,000

― 교육훈련비 2,000

○ 차량운영비 7,500

― 차량 종합보험 1,500

― 차량 유류대 3,600

100,000원*12월

4,500,000원

1,440,000원

150,000원*12월

5,000,000원

2,000,000원

1,500,000원

300,000원*12월



부서: 교육생활지원과

정책: 주민생활서비스 지원

단위: 주민참여봉사 활성화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 차량 운영비 2,400

○ 회의비 3,000

― 간담회 2,200

― 운영위원회 800

○ 기타(봉사자 식대) 4,904

○ 활동비 117,631

― 업무추진비 12,000

― 사무국장 인건비 37,826

― 사무국장 법정충당금 6,797

― 팀장 인건비 38,504

― 팀장 법정충당금 6,918

― 코디네이터 인건비(수당) 10,786

― 코디네이터 법적 충당금 4,800

200,000원*12월

2,200,000원

800,000원

8,000원*613명

12,000,000원

37,826,000원

6,797,000원

38,504,000원

6,918,000원

10,786,000원

4,800,000원

자원봉사 코디네이터 지원·육성 55,262 46,894 8,368

국 27,631

군 27,631

307 민간이전 55,262 46,894 8,368

국 27,631

군 27,631

05 민간위탁금 55,262 46,894 8,368

○ 자원봉사 코디네이팅 도우미 지원

55,26255,262,000원

국 27,631

군 27,631

전국 통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원 872 948 △76

국 436

군 436

307 민간이전 872 948 △76

국 436

군 436

05 민간위탁금 872 948 △76

○ 자원봉사 보험료 지원 872872,000원

국 436

군 436

자원봉사 활성화 추진 20,000 14,000 6,000

도 10,000

군 10,000

307 민간이전 20,000 14,000 6,000

도 10,000

군 10,000

05 민간위탁금 20,000 14,000 6,000

○ 자원봉사센터프로그램운영 인센티브지원사업

20,00020,000,000원

도 10,000

군 10,000



부서: 교육생활지원과

정책: 주민생활서비스 지원

단위: 주민참여봉사 활성화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

새마을지도자 자녀장학금 지원 2,224 6,000 △3,776

도 1,112

군 1,112

301 일반보상금 2,224 6,000 △3,776

도 1,112

군 1,112

02 장학금및학자금 2,224 6,000 △3,776

○ 새마을지도자 자녀장학금 지급 2,2242,224,000원

도 1,112

군 1,112

사회단체 활동운영 지원 309,685 395,485 △85,800

301 일반보상금 95,800 93,600 2,200

04 자율방범대실비지원 23,800 21,600 2,200

○ 자율방범대 운영비 23,800

― 급식비 10,000

― 유류대 5,800

― 피복비 5,000

― 차량운영비 3,000

2,500,000원*4분기

5,800,000원

100,000원*50개

500,000원*6개소

09 행사실비보상금 72,000 72,000 0

○ 자율방범대 선진지견학 7,000

○ 민간인교육 및 각종행사 참가자 보상

35,000

○ 양구군 새마을회 선진지 견학 30,000

7,000,000원

35,000,000원

30,000,000원

307 민간이전 213,885 211,885 2,000

02 민간경상사업보조 158,429 158,429 0

○ 사회단체 공익활동 지원사업 158,429158,429,000원

03 민간단체법정운영비보조 48,456 46,456 2,000

○ 양구군 새마을지회 운영비 지원

48,45648,456,000원

04 민간행사사업보조 7,000 7,000 0

○ 새마을의날 기념 지도자대회 지원

7,0007,000,000원

주민생활지원 운영 6,100 13,390 △7,290

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 생활지원 운영비 2,0002,000,000원

202 여비 4,100 9,390 △5,290

01 국내여비 4,100 9,390 △5,290

○ 생활지원 업무추진 여비 4,1004,100,000원

사회복지 서비스 제공 15,430 18,430 △3,000

복지대상자 통합조사 15,430 18,430 △3,000



부서: 교육생활지원과

정책: 주민생활서비스 지원

단위: 사회복지 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 9,430 9,430 0

01 사무관리비 4,650 4,650 0

○ 복지대상자 통합조사 사무관리비 4,650

― 이동복사기 카트리지 구입 300

― 부적정 장기입원자 사례관리 1,350

― 우편물발송료 2,000

― 사무용품구입 1,000

100,000원*3개

1,350,000원

2,000원*1,000통

1,000,000원

02 공공운영비 4,780 4,780 0

○ 복지대상자 통합조사 공공운영비 4,780

― 상담차량 유류대 2,200

― 상담차량 유지관리비 1,500

― 상담차량 자동차보험, 자동차세

600

― 통합조사 핸드폰 사용료 480

2,200,000원

1,500,000원

600,000원

480,000원

202 여비 6,000 9,000 △3,000

01 국내여비 6,000 9,000 △3,000

○ 복지대상자 통합조사업무추진 여비

6,0006,000,000원

주민복지시설 지원 642,600 1,008,000 △365,400

도 55,000

군 587,600

주민편의시설개선 지원(경로당기능보강사업) 631,600 997,000 △365,400

도 55,000

군 576,600

402 민간자본이전 610,000 997,000 △387,000

도 55,000

군 555,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 500,000 500,000 0

○ 마을회관 신축 500,000500,000,000원

02 민간자본사업보조(이전재원) 110,000 497,000 △387,000

○ 행복한 우리마을 조성사업 110,000110,000,000원

도 55,000

군 55,000

405 자산취득비 21,600 0 21,600

01 자산및물품취득비 21,600 0 21,600

○ 마을회관 해충퇴치기 설치

21,600120,000원*2개*90개소

노인여가시설(송청4리) 관리지원 11,000 11,000 0

201 일반운영비 11,000 11,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 노인여가시설(송청4리) 사무관리비 1,000

― 태양광 전기안전 관리비 1,0001,000,000원



부서: 교육생활지원과

정책: 주민생활서비스 지원

단위: 주민복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○ 노인여가시설(송청4리) 공공운영비 10,000

― 전기요금 4,200

― 상하수도요금 1,000

― 연료비 4,800

4,200,000원

1,000,000원

4,800,000원

국민기초생활보장 3,908,748 4,237,355 △328,607

국 3,081,409

도 377,314

군 450,025

저소득층 생활안정지원 3,908,748 4,237,355 △328,607

국 3,081,409

도 377,314

군 450,025

생계급여 3,597,589 3,929,076 △331,487

국 2,878,071

도 359,759

군 359,759

301 일반보상금 3,597,589 3,929,076 △331,487

국 2,878,071

도 359,759

군 359,759

01 사회보장적수혜금 3,597,589 3,929,076 △331,487

○ 생계급여 3,597,5893,597,589,000원

국 2,878,071

도 359,759

군 359,759

교육급여 11,498 11,704 △206

308 자치단체등이전 11,498 11,704 △206

08 교육기관에대한보조 11,498 11,704 △206

○ 교육급여 군비 부담금 11,49811,498,000원

해산장제급여 44,517 29,800 14,717

국 35,614

도 2,671

군 6,232

301 일반보상금 44,517 29,800 14,717

국 35,614

도 2,671

군 6,232

01 사회보장적수혜금 44,517 29,800 14,717

○ 해산,장제비 지원 44,51744,517,000원

국 35,614

도 2,671

군 6,232

차상위 긴급지원 14,000 14,000 0

도 7,000



부서: 교육생활지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 7,000

301 일반보상금 14,000 14,000 0

도 7,000

군 7,000

01 사회보장적수혜금 14,000 14,000 0

○ 차상위 긴급지원 14,00014,000,000원

도 7,000

군 7,000

긴급복지 197,101 177,200 19,901

국 157,681

도 7,884

군 31,536

301 일반보상금 197,101 175,000 22,101

국 157,681

도 7,884

군 31,536

01 사회보장적수혜금 197,101 175,000 22,101

○ 긴급복지지원 197,101197,101,000원

국 157,681

도 7,884

군 31,536

저소득층 소액건강보험료 지원 34,000 25,200 8,800

301 일반보상금 34,000 25,200 8,800

01 사회보장적수혜금 34,000 25,200 8,800

○ 저소득층 소액건강보험료 지원

34,00034,000,000원

정부양곡관리비(지자체 경상보조) 택배비 10,043 0 10,043

국 10,043

301 일반보상금 10,043 0 10,043

국 10,043

01 사회보장적수혜금 10,043 0 10,043

○ 정부양곡관리비(지자체 경상보조) 택배비

10,04310,043,000원

국 10,043

맞춤형복지제공 431,714 407,229 24,485

국 36,900

균 130,000

도 10,843

군 253,971

맞춤형 사회복지서비스지원 431,714 407,229 24,485

국 36,900

균 130,000

도 10,843

군 253,971

지역자율형 사회서비스 투자사업 (지역사회서비스투

자사업 지원)

180,714 167,429 13,285



부서: 교육생활지원과

정책: 맞춤형복지제공

단위: 맞춤형 사회복지서비스지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 126,500

도 10,843

군 43,371

307 민간이전 180,714 167,429 13,285

균 126,500

도 10,843

군 43,371

05 민간위탁금 180,714 167,429 13,285

○ 지역사회서비스 투자사업 180,714180,714,000원

균 126,500

도 10,843

군 43,371

시군구 통합사례관리 지원 18,000 19,800 △1,800

국 7,500

군 10,500

201 일반운영비 10,500 10,500 0

국 5,250

군 5,250

01 사무관리비 10,500 10,500 0

○ 사례관리사업추진 운영비 10,50010,500,000원

국 5,250

군 5,250

202 여비 3,000 4,800 △1,800

01 국내여비 3,000 4,800 △1,800

○ 통합사례관리 업무 추진여비 3,0003,000,000원

301 일반보상금 4,500 4,500 0

국 2,250

군 2,250

01 사회보장적수혜금 4,500 4,500 0

○ 사례관리사업추진 사업비 4,5004,500,000원

국 2,250

군 2,250

희망복지 지원단 운영 12,000 8,000 4,000

201 일반운영비 9,000 8,000 1,000

01 사무관리비 9,000 8,000 1,000

○ 희망복지 지원단 운영 9,0009,000,000원

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○ 희망복지 지원단 업무 추진여비

3,0003,000,000원

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 42,000 42,000 0

국 29,400

군 12,600

201 일반운영비 29,400 21,000 8,400



부서: 교육생활지원과

정책: 맞춤형복지제공

단위: 맞춤형 사회복지서비스지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 20,580

군 8,820

01 사무관리비 29,400 21,000 8,400

○ 읍면동 맟춤형 통합서비스 운영비

29,40029,400,000원

국 20,580

군 8,820

301 일반보상금 12,600 21,000 △8,400

국 8,820

군 3,780

01 사회보장적수혜금 12,600 21,000 △8,400

○ 읍면동 맞춤형 통합서비스 지원

12,60012,600,000원

국 8,820

군 3,780

지역자율형 사회서비스 투자사업 (지역사회서비스투

자사업 운영비 지원)

5,000 4,000 1,000

균 3,500

군 1,500

201 일반운영비 3,000 4,000 △1,000

균 2,100

군 900

01 사무관리비 3,000 4,000 △1,000

○ 지역사회서비스투자사업 운영비

3,0003,000,000원

균 2,100

군 900

202 여비 2,000 0 2,000

균 1,400

군 600

01 국내여비 2,000 0 2,000

○ 지역사회서비스투자사업 업무 추진여비

2,0002,000,000원

균 1,400

군 600

지역사회보장협의체 운영 활성화 지원 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 이장 및 읍면 복지협의체위원 복지지원 안내

제작 3,0003,000,000원

저소득층 특별지원 163,000 163,000 0

301 일반보상금 163,000 163,000 0

01 사회보장적수혜금 163,000 163,000 0

○ 복지사각지대 지원 30,000

○ 저소득층 의료비 비급여 지원사업

100,000

30,000,000원

100,000,000원



부서: 교육생활지원과

정책: 맞춤형복지제공

단위: 맞춤형 사회복지서비스지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 저소득층 특별지원(설,추석 위문)

33,00033,000,000원

폭염 취약가구 냉풍기 지원 8,000 0 8,000

301 일반보상금 8,000 0 8,000

01 사회보장적수혜금 8,000 0 8,000

○ 폭염 취약가구 냉풍기 지원 8,0008,000,000원

행정운영경비 265,640 475,279 △209,639

국 73,668

도 6,600

군 185,372

인력운영비 237,320 428,859 △191,539

국 73,668

도 6,600

군 157,052

인력운영비(직접) 38,456 221,625 △183,169

101 인건비 38,456 221,625 △183,169

03 무기계약근로자보수 38,456 221,625 △183,169

○ 공공행정도우미 38,456

― 기본급 23,826

― 상여금 7,942

― 연차수당 760

― 시간외근무수당

5,928

9,500원*209일*12월*1명

7,942,000원*1명

9,500원*8시간*10일*1명

9,500원*8시간*150%*52일*1명

사회복지인력 인건비 지원 60,000 105,000 △45,000

국 42,000

군 18,000

101 인건비 60,000 105,000 △45,000

국 42,000

군 18,000

01 보수 60,000 105,000 △45,000

○ 사회복지인력 인건비 60,00060,000,000원

국 42,000

군 18,000

통합사례관리사 인건비 지원 63,336 62,234 1,102

국 31,668

군 31,668

101 인건비 63,336 62,234 1,102

국 31,668

군 31,668

03 무기계약근로자보수 63,336 62,234 1,102

○ 통합사례관리사 지원 63,33663,336,000원

국 31,668

군 31,668

의료급여 업무보조원 인건비 32,528 0 32,528



부서: 교육생활지원과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 32,528 0 32,528

03 무기계약근로자보수 32,528 0 32,528

○ 의료급여 업무보조원 인건비 32,528

― 의료급여 업무보조원 인건비

23,826

― 상여금 7,942

― 연차수당 760

9,500원*209시간*12월*1명

7,942,000원*1명

9,500원*8시간*10일*1명

지역사회보장협의체 사무국장 인건비 지원 43,000 40,000 3,000

도 6,600

군 36,400

101 인건비 43,000 40,000 3,000

도 6,600

군 36,400

03 무기계약근로자보수 43,000 40,000 3,000

○ 지역사회보장협의체 사무국장 인건비

43,00043,000,000원

도 6,600

군 36,400

기본경비 28,320 46,420 △18,100

기본경비 28,320 46,420 △18,100

201 일반운영비 12,000 16,000 △4,000

01 사무관리비 12,000 16,000 △4,000

○ 부서운영 일반운영비 12,000

― 특근매식비 5,500

― 일반수용비 6,500

5,500,000원

6,500,000원

202 여비 11,100 20,100 △9,000

01 국내여비 11,100 20,100 △9,000

○ 부서운영 업무추진여비 11,10011,100,000원

203 업무추진비 5,220 10,320 △5,100

04 부서운영업무추진비 5,220 7,020 △1,800

○ 부서운영업무추진비 5,2205,220,000원

재무활동 1,401,785 1,450,511 △48,726

내부거래지출(전출금) 1,401,785 1,450,511 △48,726

내부거래지출(복지기금 전출) 1,401,785 1,450,511 △48,726

701 기타회계등전출금 281,785 240,511 41,274

01 기타회계전출금 281,785 240,511 41,274

○ 의료급여사업 군 부담금 281,785281,785,000원

702 기금전출금 1,120,000 1,210,000 △90,000

01 기금전출금 1,120,000 1,210,000 △90,000

○ 장학기금 운영 1,120,000



부서: 교육생활지원과

정책: 재무활동

단위: 내부거래지출(전출금) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 양록장학기금 570,000

― 글로벌인재양성장학기금 550,000

570,000,000원

550,000,000원


